[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

636909, Томская обл., Тегульдетский р-он, п. Белый Яр                            тел. 34-1-15
__________________________________________________________________________

       19.07.2018                                                                                                      №  13

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Белоярского сельского поселения от 07.11.2005 № 2/1 «Об утверждении Регламента работы
Совета Белоярского сельского поселения»

Рассмотрев протест прокурора Тегульдетского района от 24.01.2018 № 16-2018 решение Совета Белоярского сельского поселения от 07.11.2005 № 2/1 «Об утверждении Регламента работы Совета Белоярского сельского поселения»,

Совет Белоярского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Белоярского сельского поселения от 07.11.2005 № 2/1 «Об утверждении Регламента работы Совета Белоярского сельского поселения» (в редакции решения Совета Белоярского сельского поселения от 17.05.2018 № 7) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 статьи 4 цифру «2» заменить цифрой «5».
1.2. Пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«1. Основной организационно-правовой формой работы Совета является его заседание, которое проводится не реже одного раза в три месяца.».
1.3. Пункты 3,4 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«3. Письменное обращение, поступившее в Совет рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения.
4. В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, предусмотренного частью 2 статьи 10 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Председатель Совета или его заместитель вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение.».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене Совета и Администрации Белоярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Белоярского сельского поселения.

Глава Белоярского
сельского поселения                                                                               В.Н. Поздняков